
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ               

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

(сорок шестое заседание Совета депутатов первого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

24 марта 2022 года                                                                        № 4 
 

 

 

О внесении изменений в местные  

нормативы градостроительного  

проектирования Яковлевского  

городского округа 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Яковлевского городского округа Совет депутатов 

Яковлевского городского округа решил: 

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования 

Яковлевского городского округа, утвержденные решением Совета депутатов 

Яковлевского городского округа от 28 мая 2021 года № 5 «Об утверждении 

местных нормативов градостроительного проектирования Яковлевского 

городского округа», следующие изменения: 

1.1.  Абзац 2 раздела I изложить в следующей редакции: 

 «Нормативы градостроительного проектирования – совокупность 

различных показателей, установленных в соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации в целях обеспечения благоприятных условий 

жизнедеятельности человека и подлежащих применению при подготовке 

документов территориального планирования, градостроительного зонирования, 

документации по планировке территории.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по безопасности, 

правопорядку и вопросам местного самоуправления (Дубинина Н.Н.) 
 

Председатель Совета депутатов  

Яковлевского городского округа                                                     С.Я. Рожкова 


